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3Hazreti Hasan ve Hüseyin

Tarihler 625 yılını gösteriyordu. 

Ramazan ayıydı. Allah Resûlü, 

Medine sokaklarında hızla ilerliyordu. 

Hazreti Ali’nin evinin olduğu sokağa gir-

mişti. Bir süre sonra Hazreti Ali’nin evine 

ulaştı. 

Hazreti Ali Sevgili Peygamberimiz’in 

hem amcasının oğlu hem de damadıydı. 

Kızı Hazreti Fatıma ile evliydi. 

Sevgili Peygamberimiz eve ulaşınca kapı-

yı çaldı. Kapı hemen açıldı. Kapıyı Hazreti 

Ali açmıştı. Sevgili Peygamberimiz’le se- 

lâmlaştılar. 

TALİHLİ 

SÜVARİLER
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Hazreti Fatıma henüz yeni doğum yap-

mıştı. Allah onlara bir erkek çocuk nasip 

etmişti. Efendimiz kızına da selâm verdi. 

Hazreti Fatıma Efendimiz’in selâmını 

aldı. Kalkıp Efendimiz’e sarılmak istedi. 

Ancak yeni doğum yaptığı için Sevgili 

Peygamberimiz rahatsız olmamasını söy-

ledi.

Hazreti Fatıma’nın bebeği mışıl mışıl 

uyuyordu. Efendimiz, bebeği kucağına 

aldı. Bebek mis gibi kokuyordu. 

Hazreti Ali ve Fatıma’ya dönerek,

— Adını ne koydunuz, diye sordu. 

Hazreti Ali de,

— “Harb” koyduk, dedi. 
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“Harb” o dönemde yaygın olarak kulla-

nılan bir isimdi. Ancak Efendimiz bu ismi 

beğenmedi. Belki de Sevgili Peygambe- 

rimiz bu ismin bebeğe yakışmadığını 

düşündü. 
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Çünkü bebek, çok güzel ve tatlıydı. Belki 

de Peygamber Efendimiz, savaşan anla-

mına gelen “Harb” ismini vermek isteme-

mişti. Çünkü O sevgi peygamberiydi.

Efendimiz, Hazreti Ali ve Fatıma’ya 

dönerek,

— İsmi “Hasan” olsun, dedi. 

Hasan, “güzel” anlamına geliyordu. Bu 

isim o dönemde bebeklere sıkça konulan 

bir isim değildi. 

Efendimiz’in verdiği ismi Hazreti Ali ve 

Fatıma da çok beğenmişti.

Sevgili Peygamberimiz, Hasan doğduk-

tan sonra hemen her gün Hazreti Ali’nin 

evine uğruyordu. Gidemediği günlerde 

Hasan, Efendimiz’e götürülüyordu. 

Aradan bir yıl geçmişti. Hasan artık bir 

yaşındaydı. Henüz tam konuşamıyordu. 

Sevgili Peygamberimiz’i tanımaya başla-
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mıştı. O’nu gördüğünde hemen kucağına 

atlıyordu. 

Hasan bir yaşındayken Hazreti Ali ve 

Fatıma’nın yeni bir bebekleri daha oldu. Bu 

kez isim vermeden Sevgili Peygamberimiz’i 

davet ettiler. Peygamber Efendimiz bu 

yeni bebeğe de “güzelcik” anlamına gelen 

“Hüseyin” ismini verdi. Hüseyin’in kulağına 

da ezanı Sevgili Peygamberimiz okudu.

Günler geçiyor Hasan ve Hüseyin büyü-

yordu. Her ikisi de Sevgili Peygamberimiz’e 

çok benziyordu. Hasan’ın yüzü, Hüseyin’in 

ise bedeni dedelerine çok benziyordu.  

Bir gün Hazreti Ebû Bekir, ikindi namazı-

nı kıldıktan sonra, yolda oynayan Hazreti 

Hasan’ın yanına gitti. Onu omuzlarına aldı. 

Hazreti Ali’ye, 

— Ya Ali! Hasan sana değil de, tamamen 

Peygamber Efendimiz’e benziyor dedi. 
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Bu söz Hazreti Ali’in çok hoşu-

na gitti. Çünkü o çocuklarının 

dünyada en çok sevdiği insana 

benzemesinden dolayı çok mut-

luydu. 

Dedeleri onları hiç yalnız bırak-

mıyordu. Hemen her gün mutla-

ka yanlarına uğramaya çalışıyor-

du. Hazreti Hasan ve Hüseyin de 

dedelerini çok seviyordu. O’nun 

gelmesini dört gözle bekliyorlardı. 

Her kapı çalındığında Peygamber 

Efendimiz’in geldiğini düşünerek 

hemen kapıya koşuyorlardı. 

Efendimiz de torunlarını çok 

seviyordu. Onlarla oyunlar oynu-

yordu. Onlar da Efendimiz’in diz-

lerine oturur, sakalıyla oynarlar-

dı. Onlar tam ellerini Efendimiz’in 
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sakalına uzatınca parmaklarını ısı-

rır gibi yapardı. Hem Hasan hem 

de Hüseyin bundan çok hoşlanır-

lar, sevinç çığlıkları atarlardı. 

Peygamber Efendimiz onlarla 

çeşitli oyunlar oynardı. Onun ikisini 

de sırtına alır, evin içinde dolaştırır-

dı. Bir gün böyle oynarken Sevgili 

Peygamberimiz’in hicret arkadaşı 

Hazreti Ebû Bekir çıkageldi. Hazreti 

Ebû Bekir de onları çok seviyordu. 

Onları bu hâlde görünce Hasan ve 

Hüseyin’i sevip eğlendirmek için,

— Ne güzel bir bineğiniz var, 

dedi. 

Sevgili Peygamberimiz, 

— Onlar da ne güzel süvari-

dirler, deyip Hasan ve Hüseyin’i 

güldürdü. 
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Yine bir gün sırtına ikisini de almış oynar-

ken Peygamberimiz’in talihli ev sahibi Ebu 

Eyyub el-Ensari onları gördü. 

— Ey Allah’ın Resulü! Sen bunları çok 

mu seviyorsun, diye sordu. 

Peygamber Efendimiz,

— Nasıl sevmem. Bunlar benim dünya-

da öpüp, kokladığım iki reyhanımdır, diye 

cevap verdi. 



11Hazreti Hasan ve Hüseyin

Peygamberimiz’in işleri sebebiyle uğra-

yamadığı günlerde Hasan ve Hüseyin 

annelerinden dedelerine götürme-

sini isterlerdi. Hazreti Fatıma da onları 

Peygamberimiz’in evine götürürdü. Gece 

Efendimiz’in yanında kalmayı çok sever-

lerdi. O’nunla oynamak için yatma vakitleri 

geldiğinde bile yatmak istemezlerdi. Sonra 

da Peygamberimiz ile oynarken ikisi de 

uyuyup kalırdı.

Peygamber Efendimiz namaz kılarken 

de Hasan ve Hüseyin yanından ayrılmaz-

dı. Namazda rükûa eğildiğinde bir yönden 

girerler, öbür taraftan çıkarlardı. Secdeye 

gittiğinde ise sırtına binerlerdi. Efendimiz 

de yavaşça onları sırtından indirir, sonra 

namazına devam ederdi.

Onları sık sık mescide götürürdü. Sevgili 

Peygamberimiz bir gün camide hutbe 
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okurken, onların üzerlerindeki uzun ve kır-

mızı elbiseleri ile düşe kalka yürüdüklerini 

gördü. Hemen hutbesine ara verip, min-

berden indi. Sonra da onları kucağına alıp 

hutbe okumaya öyle devam etti.

Aslında kâinatın sultanı sadece Hasan 

ve Hüseyin’e değil bütün çocuklara ilgi 

gösterirdi. Sokakta oynayan çocukları 

gördüğünde hemen onların yanına gider, 

onları izlerdi. Bazen de onların oyunlarına 

katılır, onlarla yarışlar yapardı. Çünkü O, 

çocukları çok seven bir peygamberdi.

Hazreti Hasan ve Hüseyin Efendimiz’in 

terbiyesinde yetiştiler. Herkes onların ter-

biyesine hayran kalırdı. Henüz çok küçük 

yaşlarda bile diğer arkadaşlarına örnek 

olurlardı. 
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H
azreti Ha san ile Hüse yin he men 

her gün Peygamberimiz’in yanýnda 

bu lu nur lardý. Peygamberimiz’in yaptýðý 

dav ranýþlarý her an görüyor, ko nuþ tuk larýný 

her za man du yu yor lardý. 

Hazreti Ha san ile Hüse yin, Sevgili 

Peygamberimiz’in yaptýðý her dav ranýþýnı 

ken di le ri ne örnek alýrlardý. Se be bi ni an la-

ya madýklarý þey le ri Peygamberimiz’e so rar-

lardý. Pey gam ber Efen di miz de on larýn  

NA SIL 

SÖYLE SEK
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so ru larýný ce vap lardý. Böyle ce 

Hazreti Ha san ile Hüse yin O'ndan  

birçok yeni bilgi öðre nir ler di. 

Ab dest al mayý, na maz kýlmayý, 

di ðer iba det le ri ve güzel þey le rin 

hep si ni Pey gam ber Efen di miz’ den 

öðren miþ ler di. Yaþ larý bi raz iler le-

dik ten son ra da ca mi ye, mes ci de 

ken di le ri git me ye baþ la mýþlardý. 

Bir gün an ne le rin den izin ala-

rak ev den çýktýlar. Na maz için 

mes ci de gi di yor lardý. O gün de 

ha va çok güzel di. Ba har gel miþ, 

et ra fa çi çek ko ku larý yayýlma ya 

baþ lamýþtý. 

Hazreti Ha san ve Hüse yin 

soh bet ede rek mes ci de doð ru 

yürüyor lardý. Ýki si de Pey gam-

ber Efendimiz’in to ru nu ol duk-
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larý için in san lar on larý tanýyor du. 

On lar da karþýlaþtýklarý in san lar-

la selâmlaþýyor lardý. Büyükle ri ne 

saygý göste ri yor lardý. 

Na maz için az bir va kit kalmýþtý. 

Hazreti Ha san ve Hüse yin de 

mes ci de bir hay li yak laþmýþlardý. 

Mes ci din yakýnýnda bir çeþ me 

vardý. Bu çeþ me de yaþlý bir adam 

ab dest alýyor du. İki kardeş ih ti-

yar adamýn yanýndan ge çer ler ken 

Hazreti Ha san'ýn gözü ab dest alan 

yaþlý ada ma takýldý. Adam, ab dest 

alýrken bazý ha ta lar yapmýþtý. Yýka-

masý ge re ken bazý yer le ri ni yýka-

mamýþtý.

Ha san ken di ken di ne,

"Adam ga li ba ab des ti yanlýþ 

alýyor." di ye söylen di. Son ra da 
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ih ti yar ada ma bi raz da ha dikkat li baktý. Ger-

çek ten de yaþlý adam ab dest alýrken ha ta lar 

yapýyor du. Hazreti Ha san kar de þi Hüse yin'e 

döne rek ya vaþ ça,

– Hüse yin, am ca ab des ti ha talý alýyor, 

de di. 

Ağabeyinin bu sözü üze ri ne Hüse yin de 

ab dest alan yaþlý ada ma baktý. Son ra ağa-

beyine döne rek,

– Evet ağabey. Doð ru söylüyor sun, 

dedi.

Ýki kar deþ bun larý ko nu þur ken yaþlý 

ada    ma çok bak mayý da is te mi yor lardý. 

Bel  ki adam on larýn bakýþlarýndan ra hatsýz 

olur, yanlýþ an la ya bi lir di. On lar kim se nin 

kal bi nin kýrýlmasýný is te mez ler di. Bu yüz-

den de ih ti yar adamýn duy ma masý için 

kýsýk ses le ko nu þu yor lardý. 

Ha san kar de þi nin ku laðýna eði le rek,
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– Bu am ca ya ab des tin nasýl alýna caðýný 

söyle me li yiz. Ama ben onun kal bi kýrýlýr 

di ye kor ku yo rum, de di.

– Evet ağabey söyle ye lim. Ama onu 

üzer sek çok kötü olur. Peki bunu nasýl 

ya pa caðýz? 

Bi raz düþündükten son ra Hazreti Ha san 

se vinç le,

– Bul dum, de di. 

– Nasýl ya pa caðýz?

Hazreti Ha san aklýna ge len fik ri kar de-

þi nin ku laðýna söyle di. Hazreti Hüse yin 

de fik ri be ðen miþ ti. Bir lik te ih ti yar adamýn 

yanýna git me ye ka rar ver di ler. Bu ara da 

yaþlý adam ab dest al mayý bi tir miþ ti. Tam 

çeþ me nin baþýndan ayrýla cak ken Hazreti 

Ha san ve Hüse yin onun yanýna yak laþtýlar. 

Se lâm ver di ler. Yaþlý adam da on larýn 

selâmlarýný aldý. 
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Son ra Hazreti Ha san,

– Am ca sizden birşey istersek yapar 

mısın? 

Yaþlý adam merakla onlara baktı. 

– Yapabileceğim birşeyse elbette yapa-

rım, dedi. İsteğiniz neymiş bakalım?

– Biz kar de þim le si zin yanýnýzda þu çeþ-

me den ab dest alalým. Han gi mi zin daha 

güzel aldýðýna siz ka rar ve rin, de di. 

Yaþlý adam Hazreti Ha san'ýn tek li fin ka bul 

et ti:

– Ta mam, ha di alın ba kalým, de di.
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Hazreti Ha san ve Hüse yin ab dest al mak 

için çeþ me nin baþýna gel di ler. Kol larýný 

sývadýlar. Bes me le çek ti ler. Son ra el le ri-

ni yýka ya rak ab dest al ma ya baþ ladýlar. 

Ardýndan üç kez aðýzlarýna su ver di ler. Son ra 

da üç kez bu run larýna. Da ha son ra yüzle ri ni 

yý ka dýlar. Bun larý ya par ken çok dik kat li dav-

ra ný yor lardý. Da ha son ra kol larýný yýkadýlar. 

Sonra da baþ larýný mes het ti ler. 

Ýhti yar adam, Hazreti Ha san ve Hüse-

yin'in ab dest alýþlarýný dik kat le iz li yor du. Bir 

yan dan da aklýndan az önce ken di si nin 

nasýl ab dest aldýðýný geçiriyordu. 

Ken di ken di ne,
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"Evet. Az önce yanlýþ ab dest almýþým. 

Ba na da bu ço cuk larýn ab dest aldýðý gi bi 

ab dest al mayý öðret miþ ler di. Her iki si nin de 

ab des ti doð ru." di ye düþünüyor du.

Hazreti Ha san ve Hüse yin ku lak larýný 

yýkadýktan son ra son ola rak ayak larýný 

yýkadýlar. Ýhti yar adam ise hiç bir þey söyle-

me den on larý sey re di yor du. Hazreti Ha san 

ve Hüse yin ab dest le ri ni bi tir di ler. Me raklý 

gözler le ada ma bak ma ya baþ ladýlar. Ýhti-

yar adamýn ne di ye ce ði ni me rak la bek li-

yor lardý. 

Yaþlý adam on larýn bek le me di ði bir ce vap 

ver di:
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– Yav ru larým. Ýki ni zin ab des ti de doð ru. 

Ýki niz de çok doð ru öðren miþ si niz. Asýl 

ha talý ab dest alan ben mi þim. Ben de si zin 

aldýðýnýz gi bi öðren miþ tim. Ama unut mu-

þum. Þim di hatýrladým. 

Ýhti yar adam Hazreti Ha san'ýn baþýný 

ok þadý. Son ra sözle ri ne de vam et ti:

– Ba na doð ru ab dest al mayý siz 

hatýrlattýnýz. Bu nun için si ze çok te þekkür 

ede rim, de di. 

Son ra da her iki si nin alnýndan öptü. 

Ar dýn dan da ye ni den ab dest al mak için 

çeþ me nin baþýna gel di. 
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Hazreti Ha san ve Hüse yin ih ti yar adam-

dan izin is te ye rek yanýndan ayrýldýlar. 

Na ma za git mek için mes ci de doð ru yürü-

düler. Ýki si de çok mut luy du . Týpký Pey gam-

ber Efendimiz’den öðren dik le ri gi bi ihtiyar 

adamý üzmeden onun önemli bir ha tasýný 

düzelt miþ ler di.
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Yeni bir Hac dönemi gelmişti. Medineli 

Müslümanlar diğer ülkelerdeki kar-

deşleri gibi Mekke’nin yolunu tutmaya 

hazırlanıyorlardı. Peygamberimiz’in iki 

gülü Hazreti Hasan ve Hüseyin yakın 

arkadaşları ve amcaoğulları Abdullah ibn-i 

Cafer’le hacca gitmek için hazırlık yapıyor-

lardı. Genellikle hacca üçü birlikte giderdi. 

Bu sene de yine öyle yapacaklardı. Bu 

üç arkadaşın diğer hacılardan bir farkı 

daha vardı. Diğer hacılar develeriyle hacca 

giderken onlar yürüyerek gitmeyi tercih 

BİR HAC 

YOLCULUĞU
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ederdi. Daha önce yirmi kere gittikleri hac-

cın tamamına bu şekilde gitmişlerdi. 

Hazreti Hasan, Hüseyin ve Abdullah 

hazırlıklarını tamamladılar. Hazreti 

Hüseyin, ağabeyi Hasan’a ve amcaoğlu 

Abdullah’a,

– Siz bir şey hazırlamayın. Yolda gerekli 

olan yiyecek ve içeceğimizi ben hazırlaya-

cağım. Onlardan size ikram etmek istiyo-

rum, dedi. 

Ağabeyi Hazreti Hasan ve Abdullah da 

Hazreti Hüseyin’in bu isteğini geri çevirme-

diler. 

Peygamber terbiyesiyle yetişmiş bu üç 

kutlu arkadaş çok cömert insanlardı. Sevgili 

Peygamberimiz’den aldıkları bu terbiye ile 

hem birbirlerine hem de diğer Müslümanlara 

sık sık ikramlarda bulunurlardı.
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Bu üç arkadaşın diğer hacı adayların-

dan daha önce yola çıkmaları gerekiyor-

du. Çünkü aradaki mesafe hayli uzundu 

ve yaya gideceklerdi. Kurban bayramı 

gelmeden Mekke’de olmalıydılar. Çünkü 

hac, kurban bayramı zamanında yapılan 

bir ibadetti. 

Üç arkadaşın yola çıkmak için sözleş-

tikleri gün nihayet geldi. Sabah erken-

den Hazreti Hasan’ın evinde buluştular. 

Havaların çok sıcak olduğu dönemdi. 

Güneş tepeye çıkmadan biraz yol almak 

istiyorlardı. Bu sebeple yol için hazırladık-

ları eşyaları da alarak vakit kaybetmeden 

evden çıktılar. 

Medine Mekke arası yaklaşık beş yüz 

kilometrelik bir yoldu. At veya deveyle bile 

günlerce süren bir yol. İşte yaya olarak çık-

tıkları bu yolculuk çok uzun sürecek ve özle-

dikleri Kâbe’ye sonunda ulaşabileceklerdi. 
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Üç arkadaş günün serin olan vakitlerini 

yürümeye, sıcak olan zamanları da din-

lenmeye ayırıyorlardı. Medine’den ayrılalı 

iki gün olmuştu. Bu gece de biraz uyuyup 

dinlendiler. Sabah erkenden kalkıp sabah 

namazlarını kıldılar. Sonra yeniden yola 

koyuldular. Güneş yükselene kadar yürü-

düler. Bir hayli yorulmuşlardı. Hem hava 

da iyice ısınmıştı. Yol kenarına yakın bir 

yerde bir gölgelik gördüler. Dinlenmek için 

bu gölgeliğe gittiler. Sabahtan beri yolda 

oldukları için hem çok susamış hem de 

çok acıkmışlardı. 

Hazreti Hüseyin yiyeceklerden bir mik-

tarını daha çıkarıp Hazreti Hasan’a ve 

Abdullah’a ikram etti. Biraz yemekten 

sonra bir miktar da su içtiler. Sonra birlikte 

öğle namazını kıldılar. Bu mola onlara iyi 

gelmişti. Yolları uzun olduğundan fazla 
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su ile ilgili illüstasyon



29Hazreti Hasan ve Hüseyin

zaman kaybetmeden tekrar yola koyuldu-

lar. Bir hayli yol alınca ikindi namazı için 

durmaya karar verdiler. Hem zaten çok 

da susamışlardı. Bu arada Hazreti Hasan 

kardeşi Hüseyin’e dönerek,

–    Kardeşim bana biraz su verir misin, 

dedi. 

Hazreti Hüseyin elini sırtına attı. O da ne! 

Yiyeceklerin ve suyun olduğu çanta yoktu. 

Hazreti Hüseyin, ağabeyine dönerek,

– Maalesef çanta yanımda yok, dedi. 

Herkes taşıdığı eşyaları kontrol etti. Erzak 

çantası kimse de yoktu. 

Abdullah,

– Herhâlde en son dinlendiğimiz göl-

gelikte unuttuk dedi. Hazreti Hasan ve 

Hüseyin de aynı kanaatteydiler. 

Hazreti Hüseyin ve Abdullah Hazreti 

Hasan’a yöneldiler:
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– Ne yapmamızı tavsiye edersin, diye 

sordular. 

İçlerinde en büyükleri Hazreti Hasan’dı. 

Yolculuk boyunca onu kendilerine lider 

seçmişlerdi. Çünkü yolculuğa çıkıldığın-

da içlerinden birinin yol boyunca lider 

seçilmesini onlara Sevgili Peygamberimiz 

öğretmişti. 

Hazreti Hasan, kardeşi Hüseyin ve 

amcaoğlu Abdullah’a dönerek,

– Daha çok yolumuz var. Hem hava 

da çok sıcak. Suyumuz ve yiyeceğimiz 

olmadan bu yolculuğu sürdürmemiz çok 

zor olur. Mola verdiğimiz yere geri dönelim. 

Erzak çantamızı alalım. Sonra yolumuza 

devam ederiz, dedi.
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Hazreti Hasan’ın bu 

teklifi Hazreti Hüseyin 

ve Abdullah’a da uygun 

geldi. Hep birlikte tekrar 

geri döndüler. Birkaç saat 

süren yolculuktan sonra 

konakladıkları yere ulaştılar. 

Hazreti Hüseyin onlara dönerek,

– Ben hemen çantamızı alıp geleyim, 

dedi.

Oturdukları yere iyice baktı. Çanta orta-

lıkta yoktu. 

Yanlarına giderek,

– Ağabey çanta yok, dedi. 

– Yoksa başka yerde mi 

konakladık? 
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Hazreti Hasan ve Abdullah. Sonra hep 

beraber etrafı aradılar.

– Hüseyin, tam burada konaklamıştık.

– Bak ben şurada oturmuştum. İyi hatırlı-

yorum, diyerek konakladıkları yerin burası 

olduğunda ısrar etti.
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Ama erzak çantası ortalıkta yoktu. Ya 

oradan geçen başka bir yolcu almıştı. Ya 

da bir hayvan çantayı alıp götürmüştü. 

Abdullah, Hazreti Hasan’a dönerek,

– Peki şimdi ne yapacağız diye sordu.

Hazreti Hasan,

– Neredeyse üç gündür yoldayız. 

Medine’den bir hayli uzaklaştık. Artık geri 

de dönemeyiz. Yolumuza devam edelim. 

İnşallah ileride yiyecek bir şeyler buluruz, 

dedi. 

Diğer ikisi de Hazreti Hasan’ın görüşle-

rini kabul ettiler. Yeniden Mekke’ye doğru 

yola çıktılar. Şimdi çantayı aramak için geri 

dönüp geldikleri yolu tekrar yürüyorlardı. 

Çantayı da bulamayınca yorgunluklarına 

yorgunluk eklenmişti sanki. Bu arada hem 

çok susamışlar hem de çok acıkmışlardı. 
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Artık güneş batmış hava iyice kararmış-

tı. Karanlıkta yollarına devam etmelerine 

imkân yoktu. Hem dinlenmek ve hem de 

geceyi geçirmek için yol kenarında bir yer 

buldular. Çok susadıklarından uyumakta 

epey zorlandılar. Gecenin ilerleyen saatle-

rinde yorgunluğun etkisiyle uyuya kaldılar.

Sabah namazı vakti yine uyandılar. 

Namazlarını kıldılar. Tekrar yola çıktılar. Artık 

daha yavaş yürüyorlardı. Çünkü dün öğle-

den beri bir şey yiyip içmemişlerdi. Bir süre 

daha yürüdüler. Güneş iyice kendini göste-

rip sıcaklık ortalığı kavurmaya başlayınca 

Hazreti Hasan’ın teklifi üzerine tekrar bir 

mola verdiler. Zaten adımlarını zor atıyorlardı. 

Biraz dinlendikten sonra tekrar yola koyuldu-



35Hazreti Hasan ve Hüseyin

lar. İkindi vakti oluyordu. Güçleri iyice azal-

mıştı. Zorla yürümeye çalışıyorlardı. 

Bu şekilde yürüyorlarken Hazreti Hüseyin 

aniden,

– Çadır, diye seslendi. 

Hazreti Hasan ve Abdullah güneşin ışık-

ları gözlerine geldiğinden çadırı ilk anda 

fark edememişlerdi. Bunun üzerine Hazreti 

Hüseyin onlara biraz ilerideki kurulu çadırı 

eliyle gösterdi. İçlerinde bir umut ışığı parla-

mıştı. Eğer orada birileri varsa hem su içe-

bilecek hem de belki karınlarını doyuracak 

bir şey bulabileceklerdi. 

Çadırı görmenin sevinciyle adımlarını 

biraz daha hızlandırdılar. Çadıra iyice yak-

laşmışlardı. Etraf çok sessizdi. “Kimse yok 

galiba” diye söylenmeye başladılar. 

Hem kimsenin olup olmadığını anlamak 

hem de izinsiz bir yere bakmamak için, 
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– Es selâmü aleyküm, diye seslendiler. 

Çadırın arka tarafında yaşlı bir kadın bir 

koyun otlatıyordu. Bu sesi duyunca birden 

irkildi. Hemen ayağa kalktı. “Bu ıssız yerde 

bu gelenler kim olabilir ki?” diye düşünme-

ye başladı. “Kocam gelmiş olamaz!” diye 

mırıldandı. Çünkü kocası çadırdan ayrı-

lalı çok olmamıştı. Henüz onun dönmesi 

mümkün değildi. Kocası tezek toplamaya 

gitmişti. Topladığı tezekleri satıyorlar onun-

la geçiniyorlardı. Kadın bir hayli tedirgin 

olmuştu. 
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Yürüyerek çadırın ön tarafına gelin-

ce karşısında duran bu üç kişiyi gördü. 

Hazreti Hasan ve arkadaşları selâmlarını 

tekrarladılar. 

Kadın da,

– Aleyküm selâm ve rahmetullah, diye-

rek karşılık verdi. 

Selâmlarını bu şekilde aldığı için kadının 

Müslüman olduğunu anladılar. Kadın da 

onlar hakkında kendi kendine, “Çok temiz 

insanlara benziyorlar. Bunlardan hiçbir 

zarar gelmez.” diye düşündü. 

Hemen ardından da onlara dönerek,

– Buyurun çadırın gölgesinde oturup 

biraz dinlenin, dedi. 

Kadının gösterdiği yere oturdular. 

Ardından da kadın sordu:

– Nereye gidiyorsunuz?

– Hacca gidiyoruz, diye cevap verdi 

Hazreti Hasan. 
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Kadın, onların Peygamber Efendimiz’in 

gülleri Hazreti Hasan ve Hüseyin oldukla-

rını bilmiyordu. Çok aç olmaların rağmen 

terbiyelerinden dolayı “Biz açız!” diye-

mediler. Ama güçlükle konuşmalarından 

dolayı onların aç olduklarını kadın hemen 

anladı. 

Onların bir şey söylemelerini beklemeden,

– Karnınız aç mı, diye sordu.

– Evet, dediler epey zorlanarak. 

Gölgesinde oturdukları çadır, fakir bir 

aileye aitti. Çadırın yanında otlattığı bir 

koyundan başka hiçbir şeyleri yoktu. Eğer 

evinde yiyecek bir şeyleri olsaydı tama-

mını onlara ikram ederdi. Kadın onlara 

dönerek,

– Şu gördüğünüz koyundan başka hiç-

bir şeyimiz yok. Eğer isterseniz o koyunun 

sütünü sağıp için, dedi.



40 Peygamberimiz’in İki Reyhanı

– Tamam, diyerek bu teklifi kabul ettiler. 

Sonra koyunu sağdılar. Ama koyun besili 

olmadığı için çok fazla süt veremedi. Ancak 

birer - ikişer yudum içebildiler. Bu, onların 
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susuzluğunu bile gidermemişti. Bu durum 

yaşlı kadının gözünden kaçmadı. Kendi 

kendine: “Bu iyi insanlara daha çok yardım 

etmeliyim.” diye düşündü. Sonra da onlara 

hiç tereddüt etmeden şöyle seslendi:

– Sizler çok iyi insanlara benziyorsunuz. 

Ben sizi yolunuza böyle aç ve susuz gön-

deremem. Bu koyunu kesin ben de pişire-

yim, dedi.

Üç arkadaş bu teklife çok şaşırdı. 

Söyleneni yapma konusunda biraz tered-

düt ettiler. Fakat hem kadın ısrarlıydı hem 

de yiyecek başka bir şey yoktu. Kadının 

teklifini kabul ettiler. Hemen koyunu kes-

tiler. Kadın da pişirdi. Hep birlikte yediler. 

Karınları güzelce doymuştu. Neredeyse iki 

gün süren açlık ve susuzluk nihayet son 

bulmuştu. Şimdi tekrar yola devam etme-
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leri gerekiyordu. Kadın onların yanına su 

da verdi. Yaşlı kadına çok teşekkür ederek 

oradan ayrılırken,

– Biz Kureyş kabilesindeniz. Şimdi 

hacca gidiyoruz. Eğer hacdan sağ döner-

sek Medine’ye gel ve bizi bul, diye söz 

aldılar. 

Kadın, teklifi kabul ederek onları uğurla-

dı. Bir süre sonra tezek toplamaya giden 

kocası geldi. Kocası yemek istediğinde 

kadın kocasına et ikram etti. Adam buna 

çok şaşırdı. Hiç beklemeden sordu: 

– Bu et de nereden geldi?

– Bizim kendi malımız, dedi kadın.

– Nasıl bizim etimiz olabilir, diye hayreti-

ni dile getirdi adam. 

Kocasının bu soruları üzerine kadın gün 

boyunca yaşananları anlattı. Adam, hanı-

mına çok sinirlendi.
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– Bizim bu koyundan başka hiçbir 

şeyimiz yok, dedi.

– Misafirler Kureyş kabilesindenmiş. 

Hac dönüşü Medine’de bizi mutlaka bulun 

diye söylediler, deyince adam iyice kızdı: 

– Kureyş, çok kalabalık bir kabile. Bu 

şekilde adam mı bulunur? Onları bulma-

mız mümkün değil, dedi.

Aradan bir aya yakın bir zaman geçmiş-

ti. Hazreti Hasan, Hüseyin ve Abdullah hac 

ibadetlerini yaparak Medine’ye dönmüş-

lerdi. Hacda diğer Müslümanlarla birlikte o 

kadına da dua ettiler. 

Bu kadının yaptığı iyiliği hiç unutmamış-

lardı. Ertesi gün Medine’ye yakın yerler-

den insanlar gelip alışveriş yapacaklardı. 

Üç arkadaş da kendi aralarında, “Yarın 

gidip o kadını bulalım ve biz de ona iyilik 

yapalım.” diye anlaştılar. 
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Ertesi gündü. Hazreti Hasan evinin önün-

de oturmuş Hazreti Hüseyin ve amcasının 

oğlu Abdullah’ı bekliyordu. Tam o sırada 

bir de ne görsün! Kendilerine ikramlarda 

bulunan kadın, evinin önünden geçmiyor 

mu? Hemen yanındaki hizmetçisini kadına 

gönderdi ve onu evine davet etti. 

Kadın geldiğinde Hazreti Hasan,

– Beni tanıdın mı, dedi. 

– Hayır, diye cevap verdi kadın. 

Yaşlı kadın gerçekten Peygamber çiçeği 

Hazreti Hasan’ı tanımamıştı. Bunun üze-

rine Hazreti Hasan, koyunun kesildiği o 

günü hatırlattı:

– Ben o gün ikramda bulunduğun üç 

kişiden biriyim. Adım Hasan ibn-i Ali, dedi. 

Kadın buna çok şaşırmıştı. Medine’de 

çadırına misafir olan bu kutlu insanlar-

dan birini görebileceğini hiç ummuyordu. 
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Üstelik bu kutlu insan Peygamber toru-

nuydu. Hazreti Hasan ve eşi hemen kadını 

evlerine davet edip ona yemek yedirdiler. 

Yemekten sonra Hazreti Hasan, bu 

cömert kadına bin koyun ve bin tane de 

altın verdi. Sonra hizmetçisine bu kadını 

Hazreti Hüseyin’e daha sonra da Abdullah 

ibn-i Cafer’e götürmesini söyledi. Hazreti 

Hüseyin’e gittiklerinde o da ağabeyi gibi bu 

kadına bin koyun ve bin altın verdi. Daha 

sonra Hazreti Hasan’ın hizmetçisi kadı-

nı Abdullah’a götürdü. Abdullah’ın maddi 

durumu Sevgili Peygamberimiz’in 

torunlarından daha iyiydi. O 

ise kadına iki bin koyun ve 

iki bin de altın verdi.
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Yaşlı kadın, nezaketsiz olur düşencesiyle  

kendisine verilenleri almak istemedi. Ama 

Hazreti Hasan ve Hüseyin ısrar ederek bu 

hediyeleri ona kabul ettirdiler. 

Yaşlı kadının kocası ise dört bin altın 

ve kocaman bir sürüyü görünce az daha 

düşüp bayılacaktı. Bütün bunları verenle-

rin kimler olduğunu öğrenince çok mutlu 

oldu. İnsanların en cömerdi olan Sevgili 

Peygamberimiz’in yakın akrabalarından 

böyle bir iyilik görmek onları kat kat mutlu 

etti. Sonra kocaman bir sürüyü önlerine 

katarak sevinç içinde çadırlarının yolunu 

tuttular.
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